[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   20.09.2017

 № 1609

                      г. Батайск
О нормах расходов
на компенсационные выплаты
В целях упорядочения расходования средств бюджета города на проведение  общегородских плановых физкультурно-массовых  и спортивных мероприятий, участие в Областных и Всероссийских соревнованиях, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие нормы расходов на компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, спортивным судьям во время обслуживания физкультурно-массовых, спортивных мероприятий согласно приложению № 1.
2. Утвердить и ввести в действие нормы расходов на компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания спортсменам, тренерам, представителям команд, специалистам и обслуживающему персоналу при участии в физкультурно-массовых, спортивных мероприятиях, учебно-тренировочных сборах и соревнованиях, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу Постановление Администрации города Батайска  № 241 от 07.02.2013 года «О нормах расходов средств бюджета города Батайска на проведение общегородских плановых  физкультурных  и спортивных мероприятий, участие в Областных и Всероссийских соревнованиях».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

В.В. Путилин
Приложение № 1
к постановлению Администрации
 города Батайска
от 20.09.2017 года № 1609
НОРМЫ РАСХОДОВ НА КОМПЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОПЛАТОЙ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ, СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ ВО ВРЕМЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ, СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	Наименование судейских должностей
	Норма расхода на одного человека
в день (в рублях)

	Главный судья
	300

	Главный судья-секретарь
	300

	Судья
	250

Примечание:
1. Данные компенсационные выплаты производятся во время физкультурно-массовых, спортивных мероприятий, организатором которых является отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска.
2. Оплата питания производится по вышеуказанным нормами в период дней проведения мероприятия.
3. Компенсационная выплата наличных денежных средств производится по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормами при невозможности приобретения услуг по организации питания.
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова
                                                                                                     Приложение № 2
к постановлению Администрации
                                                                                                города Батайска
                                                                                                 от 20.09.2017 года № 1609
НОРМЫ РАСХОДОВ НА КОМПЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОПЛАТОЙ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ, СПОРТСМЕНАМ, ТРЕНЕРАМ, ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ КОМАНД, СПЕЦИАЛИСТАМ И ОБСЛУЖИВАЮЩЕМУ ПЕРСОНАЛУ ПРИ УЧАСТИИ В ФИЗКУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ, СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНЫХ СБОРАХ И СОРЕВНОВАНИЯХ
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Норма расхода на одного человека
в день (в рублях)

	1.
	Физкультурно-массовые и спортивные мероприятия (турниры, первенства, гран-при, чемпионаты и т.п.)
	300

	2.
	 Учебно-тренировочные сборы и соревнования для возрастных групп - юноши,  юниоры
	300

	3.

	Учебно-тренировочные сборы и соревнования для возрастных групп - молодежь, взрослые
	350

	4.

	 Международные соревнования, проводимые на территории Ростовской области
	400

Примечание:
1. Учебно-тренировочные сборы спортсменов - членов сборных команд города Батайска по подготовке к областным соревнованиям в возрастных группах молодежь, взрослые проводятся с продолжительностью не более 21 дня, в возрастных группах юниоры, юноши не более 18 дней.
2.Оплата питания производится по вышеуказанным нормам в период дней проведения мероприятия с учетом пребывания участников в пути.
3. Компенсационная выплата наличных денежных средств производится по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормами при невозможности приобретения услуг по организации питания.
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова